Et in rebellibus et iniquis (sicut etiam nec leo parat) et in sua malicia preuentibus et peruersis. An ipse est qui finaliter dicit talibus illud Ezech. vii. Iudicabo te iuxta vias tuas. et ponam contra te omnes abominaciones tuas et non parces oculis meis neque miserere. et vias tuas ponam super te. Tabominaciones tue in medio tui erunt. Patet igitur quod in scriptura reperitur Misericordia effeminata que est fugienda. Sancta et iusta que est habenda. Alta et summa que est petenda. Vide infra de Misericordia.

Miscere. mixtio. comixtio.

Cum mixtio significet mihi quandam aggregationem et adiunctionem et quandam diuersarum rerum combinationem. Notare possumus quod spiritualiter accipiendo. Mixtio in bono significat et in malo. Primo dico quod in bono significat Verbi mirabile incarnationem. Igitur dico quod in scriptura Virtutum nobile compositionem et in scriptura Justorum vtilem aggregationem. Ineffabilis. Et ista est illa qua per beatam incarnationem deus homini fuit mixtus et in vnicuique supposito idem facit. Quis ei ista non fuerit mixtio quod scilicet non comixtione diuinitatis in carne. sed assumptione humanitatis in deum ista incarnatio fuit facta. potest tamen dici comixtio. id est diuersarum naturarum unio suo modo. Figura Bene. xvij. vbi dicitur. Quod abraam dixit sara. Accelera in quatuordecim sata farine et comisce et fac submercedis panes. et hoc precepit ut inde angelus quos inuitauerat velerent. Ista est tria sata sunt tres in tempore nature. scilicet anima: caro et diuinitas. que sunt mixta et vnita: illum panem angelorum christum confecerunt. et eius sub cinere nostre mortalitatis in igne charitatis coxerunt. et comedendum angelis. id est viris angelicis in ecclesia reliquerunt. De quo potest dici illud. i. Esdre. ix. Commiscuerunt semen sanctum cum filiabus alienigenis. Vel ut habet alia scriptura cum populo terrarum. Et in isto sit calix in manu domini vini mei. et plenitudo mixtio. Ista est ergo mixtio supra et ineffabilis.

Deinde dico quod in scriptura reperitur mixtio interna pollens et vtilis. Et ista est proprie mixtio et compositio diuersarum virtutum in mente. quod per se sicut videmus quod pigmentarij conficiunt et componunt antidota et pigmenta: diuersas species simul miscendo et componendo. Sicut etiam videmus quod omnia corpora viuentia mixta sunt et composita de quatuor elementis. quod scilicet corpora simplicia et mixtione carentia vitarent. Sic reuera pigmentarij. id est viri iusti in apotheca cordium suorum confectiones et pigmenta diuersarum virtutum conficiunt. et sic vitam spirituale obtinent: et seipsos aromaticos reddunt. dum in bonis moribus se componunt. Et ista per se est mixtura mirre et aloes qua spiritus dulciter inungit. Ioseph. quoniam sibi a ioseph. id est a quolibet viro iusto. virtutum compositio presentat. Figurata certe in illa compositioe thimiamat. Exod. xxx. Quod de diuersis rebus aromaticis sibi mixtis conficiebat: quod ad usus diuinos et non ad alios applicari sibi iubebat. Quia reuera res aromaticas. id est virtutum fragrantiam sibi spiritus iubet appropriari et nulli alteri applicari. si sibi soli confici et misceri quas. scilicet in odorem suauitatis solus recipere: et se in ipsarum fragrantiam delectare. Ista est ergo illa mixtura virtutum: et illa aqua asperisionis: qua si quis aspergeret et a tactu mortificum mundabat. De qua dicitur Num. xix. Quod quicumque hac comixtione aspersus non fuerit: polluet tabernaculum domini. Et aduerte quod pigmentarius solet facere mixtionem de rebus amaris: et de rebus dulcibus: et vnum cum altero temperare. Sic vere homo debet miscere res acras et dulces. id est virtutes spectantes ad a credendum timoris. sicut est contritio et mortis memoria. et penitentia. dicens. sicut ps. Cinerem tanquam panem manducabam et poculum meum cum fetore misceram. Et virtutes pertinentes ad dulcedinem spei et amoris: sicut. scilicet pietas et compassio: clementia: mititas et celestium contemplatio: ad quam. sicut inuitat dominus. dicens Prouer. ix. Comedite amici mei et bibite vinum quod miscui vobis etc. Unde de sapientia dicitur Prouer. ix. Quod ipsa edificauit sibi domum et miscuit vinum et posuit mensam. Ista est igitur mixtio interna pollens et vtilis. Denique dico quod in scriptura reperitur mixtio fraterna iungens et nubilis. Et ista nihil aliud est quam bona et sancta societas: que scilicet associate et charitative inuicem se solent miscere. Unde. Paral. xv. dicitur. quod in celebratione phase fuerunt pectora comixta duo milia. Sic igitur patet

quod inuenitur mixtio fraterna et socialis. Interna et actualis Paterna et supernalis. Et sic mixtio ut dictum est sumitur in bono. Secundo principaliter dico quod mixtio quandoque et comunitur sumitur in malo. Et sic nota quod in scriptura reperitur mixtio Carnalitatatis impure. Est igitur quedam mixtio fcede carnalitatis obsure. Societatis obscure. Est igitur quedam mixtio fcede carnalitatis periure. Iniquitatis periure. Ista est illa que per luxuriam alius quam sub lebe matrimonio. Iniquitatis periure. Inuenitur etiam mixtura prave societatis. Et ista per se multum est periculo. De qua impudici senes dicebant susanne Dan. xij. Comiscere non biscum. alioquin ferem contra te testimonium. Et ibidem. Et dimisimus eos pariter comisceri. Cuius contrarium faciebat illa sancta mulier sara L. bob. iij. dicens. Unde seruauimus animam meam ab omni concupiscentia. nunquam cum ludentibus miscui me. Ista est ergo mixtura fcede carnalitatis. Inuenitur etiam mixtura prave societatis. Et ista per se multum est periculo. Sicut enim corruptus liquor facilliter corrumpit liquoris purum quoniam sibi miscet. sic malus homo bonum. Et id in lege fuit prohibendum filiis israel ne cum gentilibus et finitimis populis miscerent se concubio. ne forte per viros alienigenas ad idolatriam traherent. sicut dicitur Iosue. xxiij. Non Misce. Alieni genera non comiscetis vobis. Unde de mala comixtione male societatis dicitur in ps. quod filij israel comixti sunt inter gentes. et viderunt opera eorum. et seruierunt sculptilibus eorum. et factum est illis in scandalum. Et id scriptura bene docet tales comixtiones et potissime comixtione cum illis que linguas acunt alios mordendo. cum illis que carne defluunt immunde viuendo. cum illis que verbis affluunt dulcia loquendo. Igitur non comiscemur cum detractoribus que mordent acriter Prouer. xxiij. Cum detractoribus non comiscemur. quoniam repente veniet perditio eorum. Item non comiscemur cum insectoribus que viuunt turpiter. id est cum luxuriosis personis. i. Cor. v. Scripsi vobis non commisceri fornicarijs. Item non comiscemur cum deceptoribus que fallunt dulciter Prouer. xx. Et que dilatat labia sua non commiscemur. Ista est ergo mixtura prave societatis. Inuenitur denique mixtura multo iniquitatis. Quidam enim sunt qui non sunt simplices sed in seipsis diuersis vicibus compositi. Figurati in mariviteo quod erat mixtum igne. quod Iohannes vidit Apocal. xv. Quia certe multi sunt qui quousque sunt mare. per amaritudinem penitentie et macerationis et vitrei per splendorem conuersationis. mixti tamen sunt igne per ardorem auaricie et ambitiois Exod. ix. Brando et ignis mixta pariter ferebant. Et tamen isti debent aduertere quod res mixte nunquam sunt tanti preij sicut simplices. sicut patet de vino mixto. et de metallo et etiam de liquoribus. Unde vir perfectus simplex et rectus videtur posse dicere illud Eccl. xxiij. Ego quasi libanus non incensus vaporauit habitationem meam. et quasi balsamum non mixtum odor meus. Sed reuera mali non sic. quod scilicet isti in se et apud se habent mixturam multiplicium viciozum. videlicet Mixturam Fatuitatis. De fatuitate dicitur Prouer. xx. quod stultitia miscetur cum melibus. Et Esa. xxx. dicitur. quod dominus miscuit in medio eorum spiritum vertiginis. Fallacitatis. De fallacitate dicitur Esa. j. Argentum tuum verum sum est in scoria. vinum tuum mixtum est aqua. Crudelitatis. Aqua in vino. scoria in argento est fallacia. Curiositatis. Citas in animo. De carnalitate dicitur illud Luctuositatis. Luctuarie mulieri. Ezech. xv. Ecce cogerabo omnes amatores tuos quibus commixta es. De crudelitate dicitur Esa. ix. quod vestimentum mixtum sanguine erit in combustionem et abus ignis. Sanguis enim crudelitates signat. De malicia seu de malignitate dicitur Math. xxvij. Quod iudei dederunt tempore vinum bibere cum felle mixtum. Fel enim malicia signat. De curiositate dicitur Eccl. viij. quod dens se cito boiem rectum: et ipse infinitis se miscuit questionibus. De ebriositate dicitur Esa. v. Et que potentes estis ad bibendum vinum: et fortes ad comiscendam ebrietatem. De similitudine penalitate seu luctuositate dicitur Prouer. xxiij. Risus dolore miscet. et extrema gaudij luctus occupat. Et breuiter multi sunt in quibus est mixtura omnium viciozum. Quia sicut dicitur Sap. xiiij. Omnia comixta sunt: sanguis: homicidium: furtum et fictio. corruptio: infidelitas: turbatio et plarium. Sic et per se inuenitur mixtura multorum viciozum: mixtura malorum sociozum. mixtura fcedorum negociorum. Et sic patet quod mixtura in bono sumitur et in malo.

Misericordia. Nota q tres sunt spes miserie. Vicia q
 da naturalis. quedā tpal. qdā infernal.
 Prima cum boie nascit naturaliter. Naturalis ē
 Secūda homini accidit tpaliter. Illa que de neces-
 Tercia homini infertur eternaliter. sitate consequit
 natura: sicut est. faties. sitis. labor. somnus. infirmitas. do-
 lor et mors. De ista dicit Job. xij. Nō natus de muliere:
 breui uiuens tēpore repletur multis miserijs. Tpalis ē il-
 la que sequit fortunā. sicut est paupertas. aduersitas. contēp-
 tus. calamitas et sic de alijs de qua dicit Judi. x. Seruiert
 deo q doluit sup miserijs eoz. Eternalis seu infernalis est
 illa que sequit culpam. Ista ē miseria pene eterne: de qua
 dicit Soph. j. Dies illa dies ire: dies calamitatis. et miserie.
 Sed de oibus istis pulcre et laudabiliter tractat Innocen-
 tius in libro de miseria hūana. ideo omitto. Vide infra de
 tribulatione: et in alijs titulis. et in tabula. Quētes vō in bi-
 blia inuenies paucas. in manipulo florū multas et.
Misericordia. Nota q vñ augustinū in li-
 bro de diuinitatibus. Misericordia est animus dolentis affectus ad cōpatiēdū proxi-
 mo: et largiendū ei de proprio. Et est differētia inter miām et
 miseratōem. Quia vñ Hugo. Misericordia est quasi fons i as-
 fectu. Misericordia vō est quasi riuulus in effectu. Accipien-
 do ergo miām p affectu cōpassiuo ad indulgendū: mise-
 randū: beneficiēdū proximo: possum? notare q ē duplex
 misericordia. s. humana et diuina. Diuina est superior et immortalis
 humana est inferior et fraternalis. Prima est iugiter re-
 cōmendanda. Secūda est iugiter impendēda. Dicamus
 ergo breuiter q est misericordia superior et diuina. Deus em̄ est
 misericors a natura. Sicut em̄ mare est fons humoris. sic
 deus est fons misericordie et dulcoris. Sed sicut mare cuz bu-
 more habet amara sapore. sic deus cū misericordia bz admixtā
 aspera iusticiā et rigorē. Et ideo deus dicitur misericors res-
 pectu bonoz: iustus vō respectu maloz. vñ in ps. dicit. Miseri-
 cors dñs et iustus et deus noster miseret. Deus em̄ est si-
 cut aquila q semp habet i nido suo duos lapides p̄ciosos
 qui dicitur ecclites: quoz vnus est masculus? et alius femel-
 la. qbus scz pulli sui a moribus reptiliū defendūtur. et mu-
 lieres pregnantas a partu suo velociter liberant. Vitulus
 etiā marū? duos bz pinnulas. s. m. Pli. quarū dextera sup-
 posita capiti dormientis. ipm facit p̄fundissime obdormi-
 re. Sic p̄certo charissimi. de? q in scriptura et vitulo et aq̄-
 le comparat. quia scz iste in passione fuit sicut vitulus im-
 molatus. in resurrectione vero fuit sicut aquila renouatus
 In ascensione vero sicut regalis aquila sublimatus. Iste
 dico semper dīnoscitur habere duas pinnulas: et duos la-
 pides p̄ciosos. hoc est dicitur: duas speciales vtutes. videli-
 cet. Misericordiam que est dextera: et iusticiā que est sinistra.
 Iste em̄ due sunt filie regis summi. Iste em̄ sunt due vo-
 micelle que custodit corpus regis. qz sicut dicit Prouerbi.
 xx. Misericordia et veritas custodiūt regem. Per istas pulli. i.
 fideles xpi ab hominib? malis defendūtur. Per dexteram
 etiā istarū. hoc ē dicitur: per virtutē misericordie: boni in patria
 dormiūt et quietant. Per sinistram vō. i. per eius iusticiā
 mali in inferno vigilare p̄petuo cōpellūtur. Sicut em̄ dicit
 tur Prouer. xxj. Facere misericordiam et iudiciū placet deo.
 Et ideo in ps. dicit. Deus miām et veritatem diligit: grām et
 gloriām dabit dñs. Ista em̄ semp cōcomitant deū scz miā
 et veritas. Iste em̄ sunt due pres regis xpi. Sed vt de iusti-
 cia taceamus de qua scz superius iam est dicitur Dicamus
 de misericordia quā scz ipsū summe diligit. et etiā summe diligen-
 dam fidelibus indicauit. Ipse em̄ miām summe diligit. qz s.
 ipse dicit Osee. vj. Misericordiam volo et nō sacrificiū. Fideli-
 bus em̄ suis ipam quasi testamētariē reliquit. Unde Lu-
 ce. vj. Estote misericordes sicut et pater vester misericors
 est. At igit de miā tam diuina q hūana aliqd breuiter di-
 camus. Nota q est triplex rō quare deus mie est habēda.
 vicia. Propter preceptum scripture. Estote misericordes.
 Propter exēplū figure. Sicut inqt. Propter instructū na-
 ture. Pater vñ misericors est. Ad habēdā miām nos mo-
 net dñs? p̄ceptoz ipatiuoz. Estote inqt misericordes. Mo-
 net actus exēploz. Sicut inqt. Monet status p̄genitorū.
 Pater vñ misericors ē inqt. Primū pbat dicitio impatiua
 Estote misericordes inqt. Secūda dicitio exēplatiua. Sicut
 inquit. Tercia dicitio generatiua. Pater vester inquit.

Dico igit q deus misericordie nobis p̄cipitur scripturaliter
 Et hoc fit cū dicit. Estote misericordes. Sicut em̄ filij ser-
 uant que p̄ eis in testamēto p̄cipit: als hereditate p̄uant.
 Sic de qz deus pater noster nobis in testamēto sacre scri-
 pture misericordiaz p̄cipit et inuigite: necesse ē q eam faciamus
 als hereditate padisi nos ipsos spoliemus destitutum? et pri-
 uamus. Sicut em̄ dicit Jaco. ij. Iudiciū sine misericordia fiet il-
 li q nō fecerit misericordiaz. superalrat em̄ misericordia iudiciū Et
 istud p̄ceptū ostendit cum dicitur est. Estote misericordes.
 Et etiā p̄cipit Tobias filio suo Tobias. iij. Quō potue-
 ris ita esto misericors. Et ad Eph. iij. Estote benigni inui-
 cem: misericordes: donantes inuicē. Sed nota q dicit Do-
 nantes inuicē. Summa em̄ et p̄cipua ps misericordie est donare et
 remittere iniuriā. Ista em̄ summe diligit deus. Sicut ergo
 hō inter oia animātia babz pelles meliores. Cassia em̄ spe-
 cies aromatica que facilliter se plicat vtilior a medicis iudi-
 catur. Sic p̄certo hō debet habere pelles anie. i. interio-
 res affectōes benignas et misericordes: teneras atqz mol-
 les. Flecti em̄ debet ad misericordiaz et ad indulgendū p demē-
 tiā facilliter inclinari. Quia pculdubio isti facilliter flectun-
 tur: q et mollicie benignitatis dotant. et boies. i. viri rōna-
 les esse noscuntur. et apud deū laudabiles iudicant. Estote
 ergo misericordes. Et hoc nō solū in iuuetute: imo etiā in
 senectute. Quia scz sicut castor sp vult habere caudam in
 aqua p eo q de natura piscis est. et sine aqua facilliter cor-
 ruperetur. Sic hō p̄cipue debet caudā. i. finē vite sue in
 aqua mie enutrire. ne forte p vicia corūpat. Sic faciebat
 dauid q dicebat in ps. Senectus mea in mia vberi. Estote
 g misericordes. Que em̄ oia sunt cōtra multos: qui. s. ad
 modū bois pedes affectionū nō habent molles aut tene-
 ros p clemētiā. nec etiā sunt flexibiles p miām et indulgen-
 tiā. imo certe ad modū aialū siluestriū pedes habent dur-
 ros: impios: et crudeles. sicut dicit Osee. iij. Nō est veri-
 tas: nō est miā: nō est scia in terra. Maledictū et medaciū.
 furtū. homicidiū: et adulteriū inundauerūt: et sanguis san-
 guinē tetigit. Nō sic g: s. estote misericordes. vñ Zach. viij
 Misericordiā et miserationē facite. Et possumus dicere q
 faciēda est misericordia multiplici rāde. qz vicia p misericordiam
 homo a culpa purificat. Dico pmo q p misericordiaz
 homo gratia viuificat. possumus a culpa purifica-
 ri. Quia sicut elephas oleū
 homo deo pacificatur. comedendo sanat et purga-
 tur a morbo quem incurrit
 homo gloria dignificat. qñ vermes venenosos co-
 medit s. m. Pli. Sic hō p oleū misericordie sanat a veneno pec-
 cator. sicut de sauciato habemus Luc. x. In cui? vulneri-
 bus samaritan? imposuit oleū et vini. vñ Prouerbio. xv.
 Per misericordiam et fidem purgant peccata. Et Prouer. xvj
 Misericordia et veritate redimit iniquitas. Item per misericordiam
 possumus gra viuificari. Prouer. xxj. Qui sequit miseri-
 cordiā et iusticiā inuēiet vitā et gliaz. Itē possum? cuz dño
 pacificari. Nihil. n. mag? pacificat hōiem dō q miā. qz sic
 dicit Prouer. xxj. Facē miā et iudiciū placet dō. Itē p miā
 possum? cū dño dignificari. qz sicut dicit. j. Mach. ij. Dauid
 in miā p̄secut? ē regnū. Itē p miā possum? p famā bonā
 laudificari seu noiari. qz sicut dicit Prouer. xxij. Qui p̄nus ē
 ad miā b̄ndicet. Itē p miā possum? diuitijs ampliari i
 h̄selo et in futuro. qz sicut dicit Eccl. xxix. Qui facit miām se-
 nerat primo. Et sic bñ p̄ q merito dirit. Estote misericor-
 des. vñ Osee. xij. Misericordiaz et iudiciū custodi: et spera i do-
 tuo. Debem? g misericordes eē. qz p̄cipit scripturalit. Esto-
 te inqt misericordes. Secūdo dico q debem? facē miā. qz
 oñdit exēplariē. Et h̄ oñdit in h̄ vocabulo sicut. qd deno-
 tat mihi similitudinē et exēplū. sicut Exo. xxv. Facies sic i mō-
 te tibi mōstratū ē. In q inuēit q p p̄sideratōez bonoz ex
 employ alioz. possum? et debem? ad miā inclinari. vñ de
 tali sicut p̄t exponi illud Josue. vj. Misericordia viā qñ nubes
 matutina. et qñ ros mane p̄trāsies. Ac si diceret. Quē hō mi-
 sericos ad exēplū nubis et rois debz paupes refrigerare.
 et eoz ardore b̄nficiōz pluuia tpare. Et nō q ista exēpla
 misericordie possum? q̄rere. Igitur recurram? ad exēpla
 In rebus naturalibus. naturalia: et sim? sicut leo. Leo
 In figuraz enigmatib?. enim habet naturam erga ho-
 In scripturaz voluntatib? minem valde benignā. Et ideo